

Изменение № 3 ГОСТ 11383—75 Трубки медные и латунные тонкостенные. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.08.87 № 3409

Дата введения 01.03.88

Вводная часть. Второй абзац. Исключить слова: «и первой».

Пункт 2.3. Заменить слова: «высшей категории качества» на «повышенной точности изготовления по поверхности».

(Продолжение см. с. 74)

(Продолжение изменения к ГОСТ 11383—75)

Пункт 2.5. Заменить слова: «высшей категории качества» на «повышенной точности изготовления по овальности».

Пункт 2.6. Таблица 3а. Графа «Толщина стенки». Заменить норму: 0,20 на 0,25;

графа «Кривизна трубок на 1 м длины, мм, не более». Заменить наименования граф: «Первой категории качества» на «Нормальной точности изготовления», «Высшей категории качества» на «Повышенной точности изготовления».

(Продолжение см. с. 75)

(Продолжение изменения к ГОСТ 11383—75)

Пункт 4.1 дополнить словами: «При изготовлении трубок без кольцеватости контроль проводят сравнением с эталонами, согласованными с потребителем».

(ИУС № 12 1987 г.)